
l,)e\.\CA Of£ p

q;.t,q ~~"

W••

~/b fra£wd Jk:_ ..__º_?_? ..:.~_O'.?9-AGN/J
Lima, 2 3 ENE. 2009
VISTO el Informe N° 019-2009-AGN/OGAJ de la Oficina

General de Asesoria Juridica, sobre Solicitud de Regularización de Escritura
Pública presentada por don LUCIO GAMBOA CANAL - Registro N° 900266;

CONSIDERANDO:
z,.

a e"e'~<? Que, de acuerdo a lo dispuesto por los articulas 610, 620 Y
, 630 del D. Leg. N° 1049; Y la Directiva N° 006.2008-AGN/DNDAAI aprobada

por Resolución Jefatural N° 483-2008-AGN/J, a partir del 09 de diciembre del
'c~c~~£fl.2008, el Proceso de Regularización Administrativa de Escrituras Públicas y

() ,••" '"" 1-
l ..."'.;~-,.~ctas Notariales Protocolares Irregulares que se conservan en el Archivo
:c •• • o\i • J.; eneral de la Nación y Archivos Regionales, en su conjunto, se realizarán" ."'" ';¡A ediante un proceso técnico - administrativo, vía solicitud dirigida a la Jefatura
. N~ Institucional;
,l' Dk

~

,»"dr',
" .• ,' 'J/.., '"',.;\:-W \.'~ Que, del recurso que obra en autos recaudado con la

~~'. "£ Constancia de Escritura Irregular, extendida por el Director (e) de Archivos
v:[f -.JI Notariales y Judiciales de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y
'--=::-. Archivo Intermedio, se desprende que la Escritura Pública de VENTA, que

obra en los registros del Ex - Notario Dr. OSCAR E. MEDELlUS RODRIGUEZ,
que otorgan: doña SUSANA NORMA ANTONIETA RAMIREZ PAREDES y su
esposo don GONZALO APARICIO ORTIZ; a favor de don CARLOS
ALBERTO CUZCO NORIEGA, don CARLOS GUSTAVO DEL AGUILA
CAMPOS, don LUCIO GAMBOA CANAL, don LUIS EDUARDO LESCANO
SAN MARTIN, don PEDRO VICENTE LI VERA, don ENRIQUE MACHICADO
ZAVALA, don JUAN ENRIQUE MACHICADO ZUÑIGA, doña NELLY
NAKANDAKARI YAMAMURA, don EDUARDO PELAEZ BARDALES, don
ENRIQUE ALBERTO PEREZ DEL PORTAL, doña TERESA ISABEL
RAMIREZ TANAKA, don EDGAR WILFREDO RODRIGUEZ VILCHEZ, doña
MARIA CECILIA VALDIVIA POMAR de LO PEZ, doña EDIT ISABEL
VILLEGAS ALVARADO, con fecha 26 de noviembre de 1992, folio 23,765
vuelta, del Protocolo N° 113 Y consta de 08 fojas útiles, se indica que falta
completar el espacio vacío, respecto a los generales de ley de don

\ ENRIQUE ALBERTO PEREZ DEL PORTAL (folía 23,767); cuya
~ regularización solicita el recurrente

De conformidad con lo dispuesto por el D. Leg. N°
1049, el D. L. N° 19414, la Ley N° 25323, los Decretos Supremos N° 022-75.
ED, N° 008-92.JUS, la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS y la Directiva N°
006-2008-AGN/DNDAAI aprobada por Resolución Jefatural N° 483-2008-
AGN/J;



Con la Opinión favorable de la Oficina General de

Asesoría Jurídica;

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.

Con los visados de la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivístico y Archivo Intermedio, de la Oficina General de Asesoria Juridica
y de la Oficina Técnica Administrativa;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Declarar procedente la solicitud de
egularización de Escritura Pública, presentada por el recurrente, por los

fundamentos de hecho y derecho que se exponen; en consecuencia,
-<~'krl~~'ROCEDE la intervención del doctor JUAN BELFOR ZARATE DEL PINO,

~

~'{ ~ataría Público de Lima, quien completará el espacio vacio respecto a los
~\ ~gbnerales de ley de don ENRIQUE ALBERTO PEREZ DEL PORTAL (folio
<'"'o ~ .~767) ; con indicación de la fecha en que se verifica este acto, debiéndose
Z. -Adherir la presente resolución y sus antecedentes a la escritura materia de

autos.


	00000001
	00000002

